

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
事業主体名	徳島県東部農林水産局<吉野川>
事業名	農村地域防災減災事業
地区名	古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)
施工場所	吉野川市川島町山田
工事番号	
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
地域区分	徳島県
地区区分	徳島東部 1
工期	
積算体系年月	令和 7 年 1 月
単価期適用年月	令和 7 年 1 月－ A
歩掛期適用年番号	令和 6 年 1 5 号－ A
電力会社名	四国電力

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事（担い手確保型）

[illegible]

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)	
項 目 名	内 容
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【一般土木工事】
工種区分	ため池工事
工種体系区分	ため池工事
工事工種体系番号	令和 6 年 9 9 号 [2 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1 年未満
週休 2 日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			56,523,000	
2 ・ 工事原価			47,580,000	
3 純工事費			35,267,000	
4 ・ ・ 直接工事費			31,515,000	
5 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	28,578,000	
6 ・ ・ ・ 直接工事費 (仮設工)	1.000	式	2,937,000	
7 ・ ・ 間接工事費			16,065,000	
8 ・ ・ ・ 共通仮設費			3,752,000	
9 ・ ・ ・ ・ 事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(4+9+25+26+31+34-36-37-38) \times ((標準値 * N035 + N028) * N026 * N030 * N041)$				
$30,603,000 \times ((12.020 * 1.000 + 0.000) * 1.000 * 1.020 * 1.000)$	12.260	%	3,752,000	
11 ・ ・ ・ ・ 運搬費	1.000	式	0	
12 ・ ・ ・ ・ 準備費	1.000	式	0	
13 ・ ・ ・ ・ 安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・ 役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・ 技術管理費	1.000	式	0	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
16 営繕費等	1.000	式	0	
17 現場環境改善費			0	
18 現場環境改善費 (率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
29,657,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
20 . . . 現場管理費			12,313,000	
21 現場管理費 (率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
34,355,000 × ((34.130*1.000)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	35.840	%	12,313,000	
22 現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
23 現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 . . . 工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 . . 官貸額 (直工)	1.000	式	0	
26 . . 官貸額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
27 . . 官貸額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 . 一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区			
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)			

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
46,646,000×(18.750*1.000+0.04)	18.790	%	8,764,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	179,000	
30 支給品費			22,000	
31 支給品費（直工・事業損失防止）			22,000	
32 支給品費（直工）			22,000	
33 処分費等（直接工事費の内数）			1,880,000	
34 処分費(準備費の内数)			0	
35 処分費(事業損失防止施設費内数)			0	
36 処分費等(率対象外)			934,000	
37 共通仮設費算定控除額			0	
38 有価物処分費			0	
39 法定福利費概算額(工事価格の内数)				
(1-29)×標準値				
56,344,000×4.380	4.380	%	2,468,000	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接工事費 (仮設工を除く)				28,578,000	
・堤体土工	1.000	式		74,000	
・ ・堤体土工 (盛土)	1.000	式		59,000	
盛土 コア土 (1) 1.0m ≤ B < 2.5m	15.000	m ³	2,308	34,620	歩A・単A B単 1号
盛土 コア土 (3) 4.0m ≤ B	53.000	m ³	241	12,773	歩A・単A B単 2号
盛土 ランダム土 (1) B < 1.0m	5.000	m ³	2,308	11,540	歩A・単A B単 3号
合 計				58,933	
・ ・整形仕上げ工	1.000	式		15,000	
盛土法面仕上げ	35.000	m ²	439	15,365	歩A・単A B単 4号
合 計				15,365	
・取水施設土工	1.000	式		2,195,000	
・ ・取水設備土工 掘削	1.000	式		777,000	
掘削 (2) 土砂	1,989.000	m ³	302	600,678	歩A・単A B単 5号
掘削 (3) 軟岩	81.000	m ³	1,416	114,696	歩A・単A B単 6号
基面整正	15.000	m ²	447	6,705	歩A・単A B単 7号
岩盤整形	49.000	m ²	1,125	55,125	歩A・単A B単 8号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合 計				777,204	
・・取水設備土工 埋戻し	1.000	式		1,340,000	
埋戻し (1) コア土 B<1.0m	49.000	m3	3,363	164,787	歩A・単A B単 9号
埋戻し (2) コア土 1.0m≤B<2.5m	10.000	m3	579	5,790	歩A・単A B単 10号
埋戻し (3) コア土 2.5m≤B<4.0m	5.000	m3	816	4,080	歩A・単A B単 11号
埋戻し (4) コア土 4.0m≤B	41.000	m3	241	9,881	歩A・単A B単 12号
埋戻し (1) ランダム土 B<1.0m	47.000	m3	3,363	158,061	歩A・単A B単 13号
埋戻し (2) ランダム土 1.0m≤B<2.5m	47.000	m3	579	27,213	歩A・単A B単 14号
埋戻し (3) ランダム土 2.5m≤B<4.0m	93.000	m3	816	75,888	歩A・単A B単 15号
埋戻し (4) ランダム土 4.0m≤B	338.000	m3	241	81,458	歩A・単A B単 16号
埋戻し (1) ランダム改良土 B<1.0m	4.000	m3	6,640	26,560	歩A・単A B単 17号
埋戻し (2) ランダム改良土 1.0m≤B<2.5m	4.000	m3	3,856	15,424	歩A・単A B単 18号
埋戻し (3) ランダム改良土 2.5m≤B<4.0m	5.000	m3	4,093	20,465	歩A・単A B単 19号
埋戻し (4) ランダム改良土 4.0m≤B	23.000	m3	3,518	80,914	歩A・単A B単 20号
埋戻しコンクリート	22.000	m3	30,410	669,020	歩A・単A B単 21号
合 計				1,339,541	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ 既設構造物取壊し工	1.000	式		65,000	
既設排水路取壊し	2.800	m3	15,780	44,184	歩A・単A B単 22号
舗装版切断工	25.000	m	649	16,225	歩A・単A B単 23号
舗装版取壊し	20.000	m ²	208	4,160	歩A・単A B単 24号
合 計				64,569	
・ 産業廃棄物処分工	1.000	式		13,000	
コンクリート殻処分工	2.800	m3	3,305	9,254	歩A・単A B単 25号
アスファルト殻処分工	0.800	m3	4,798	3,838	歩A・単A B単 26号
合 計				13,092	
・ ため池用土	1.000	式		3,148,000	
・ 堤体埋戻	1.000	式		311,000	
堤体埋戻	73.000	m3	4,260	310,980	歩A・単A B単 27号
合 計				310,980	
・ 取水施設埋戻	1.000	式		2,837,000	
取水施設埋戻	666.000	m3	4,260	2,837,160	歩A・単A B単 28号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
合 計				2,837,160	
・土砂運搬工 残土処分	1.000	式		11,991,000	
・土砂運搬工 土砂 現場～仮置き場	1.000	式		2,779,000	
土砂運搬 土砂 現場～仮置き場	1,989.000	m3	1,145	2,277,405	歩A・単A B単 29号
土砂運搬 軟岩 現場～仮置き場	81.000	m3	1,397	113,157	歩A・単A B単 30号
押土 (仮置き場) 土砂	1,989.000	m3	183	363,987	歩A・単A B単 31号
押土 (仮置き場) 破碎岩	81.000	m3	297	24,057	歩A・単A B単 32号
合 計				2,778,606	
・残土運搬工 残土処理工	1.000	式		9,212,000	
土砂等運搬処理 土砂	1,989.000	m3	4,420	8,791,380	歩A・単A B単 33号
土砂等運搬処理 軟岩	81.000	m3	5,194	420,714	歩A・単A B単 34号
合 計				9,212,094	
・取水施設構造物工	1.000	式		9,748,000	
・取水施設構造物	1.000	式		9,748,000	
コンクリート 鉄筋構造物	128.000	m3	30,840	3,947,520	歩A・単A B単 35号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
コンクリート 無筋構造物	0.800	m3	30,410	24,328	歩A・単A B単 36号
コンクリート 均しコンクリート	11.000	m3	30,840	339,240	歩A・単A B単 37号
型枠 鉄筋構造物	252.000	m ²	8,876	2,236,752	歩A・単A B単 38号
型枠 無筋構造物	2.700	m ²	8,876	23,965	歩A・単A B単 39号
型枠 均し型枠	10.000	m ²	8,876	88,760	歩A・単A B単 40号
ヒューム管 φ300	1.100	m	11,850	13,035	歩A・単A B単 41号
ヒューム管 φ800	42.500	m	41,490	1,763,325	歩A・単A B単 42号
目地板 エラストックフィルター t=10mm	14.000	m ²	5,120	71,680	歩A・単A B単 43号
止水板 CF-200	30.000	m	2,755	82,650	歩A・単A B単 44号
ダウエルバー D16 L=1000	89.000	本	633	56,337	歩A・単A B単 45号
足場工 枠組足場	23.000	掛m ²	4,430	101,890	歩A・単A B単 46号
支保工 パイプサポート	3.200	空m3	4,196	13,427	歩A・単A B単 47号
転落防止柵設置	2.800	m	19,950	55,860	歩A・単A B単 48号
タラップ B=300	5.000	個	2,630	13,150	歩A・単A B単 49号
鉄筋 D13	5.206	ton	168,102	875,139	歩A・単A B単 50号
鉄筋 D16	0.225	ton	166,557	37,475	歩A・単A B単 51号
油性ペイント塗装	1.500	m ²	2,038	3,057	歩A・単A B単 52号
合 計				9,747,590	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
・ドレーン工	1.000	式		697,000	
・ ・ 1号ドレーン	1.000	式		113,000	
立上りドレーン クラシャーラン	18.800	m3	6,008	112,950	歩A・単A B単 53号
合 計				112,950	
・ ・ 水平ドレーン	1.000	式		178,000	
水平ドレーン クラシャーラン	29.600	m3	6,008	177,837	歩A・単A B単 54号
合 計				177,837	
・ ・ ドレーン管	1.000	式		17,000	
硬質塩化ビニール管 VPφ100 (有孔管)	18.000	m	905	16,290	歩A・単A B単 55号
硬質塩化ビニール管接手 VUφ100	0.500	m	478	239	歩A・単A B単 56号
合 計				16,529	
・ ・ 地盤改良工	1.000	式		389,000	
地盤改良工 改良土	98.000	m3	3,973	389,354	歩A・単A B単 57号
合 計				389,354	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事(担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2 工事（担い手確保型）

工事別工事名: R6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事（担い手確保型）

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
	盛土 コア土 (1) $1.0\text{m} \leq B < 2.5\text{m}$		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,899	1,899	S単 4号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	409	409	S単 7号
	合 計				2,308	
	単 価				2,308	
	*** B単一 2号 ***					
	盛土 コア土 (3) $4.0\text{m} \leq B$		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 48号
	合 計				241	
	単 価				241	
	*** B単一 3号 ***					
	盛土 ランダム土 (1) $B < 1.0\text{m}$		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,締固めを計上しない	1.000	m3	1,899	1,899	S単 4号
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,3.0~4.0ton,なし	1.000	m3	409	409	S単 7号
	合 計				2,308	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				2,308	
	*** B単－ 4号 ***					
	盛土法面仕上げ		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 盛土部,無し,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土、なし	1.000	m ²	438.9	439	S単 51号
	合 計				439	
	単 価				439	
	*** B単－ 5号 ***					
	掘削 (2) 土砂		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オフソカット,無し,無し,5,000m ³ 未満,-,-,-	1.000	m ³	302.2	302	S単 40号
	合 計				302	
	単 価				302	
	*** B単－ 6号 ***					
	掘削 (3) 軟岩		m ³		1.000 m ³	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩,オフソカット,-,無し,1,000m ³ 未満,-,無し,無し	1.000	m ³	1,416	1,416	S単 41号
	合 計				1,416	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				1,416	
	*** B単－ 7号 ***					
	基面整正		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正	1.000	m ²	446.8	447	S単 50号
	合 計				447	
	単 価				447	
	*** B単－ 8号 ***					
	岩盤整形		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部,-,無し,軟岩I,なし	1.000	m ²	1,125	1,125	S単 52号
	合 計				1,125	
	単 価				1,125	
	*** B単－ 9号 ***					
	埋戻し (I) コア土 B<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ(II)	1.000	m3	3,363	3,363	S単 5号
	合 計				3,363	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,363	
	*** B単－ 10号 ***					
	埋戻し（2） コア土 1.0m≦B<2.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工（振動ロー締固め2.5m未満） 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	1.000	m3	579	579	S単 8号
	合 計				579	
	単 価				579	
	*** B単－ 11号 ***					
	埋戻し（3） コア土 2.5m≦B<4.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	816.1	816	S単 49号
	合 計				816	
	単 価				816	
	*** B単－ 12号 ***					
	埋戻し（4） コア土 4.0m≦B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 48号
	合 計				241	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				241	
	*** B単一 13号 ***					
	埋戻し (1) ランダム土 B<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ(II)	1.000	m3	3,363	3,363	S単 5号
	合 計				3,363	
	単 価				3,363	
	*** B単一 14号 ***					
	埋戻し (2) ランダム土 1.0m≤B<2.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工(振動ロー締固め2.5m未満) 築堤・埋戻,0.8~1.1ton,なし	1.000	m3	579	579	S単 8号
	合 計				579	
	単 価				579	
	*** B単一 15号 ***					
	埋戻し (3) ランダム土 2.5m≤B<4.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	816.1	816	S単 49号
	合 計				816	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				816	
	*** B単－ 16号 ***					
	埋戻し（4） ランダム土 4.0m≦B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 48号
	合 計				241	
	単 価				241	
	*** B単－ 17号 ***					
	埋戻し（1） ランダム改良土 B<1.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工（盛土・埋戻） 粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,タンパ（Ⅱ）	1.000	m3	3,363	3,363	S単 5号
	安定処理工（自走式土質改良工） 0.100ton,粘性土,なし	1.000	m3	3,277	3,277	S単 10号
	合 計				6,640	
	単 価				6,640	
	*** B単－ 18号 ***					
	埋戻し（2） ランダム改良土 1.0m≦B<2.5m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	締固工（振動ロー締固め2.5m未満） 築堤・埋戻,0.8～1.1ton,なし	1.000	m3	579	579	S単 8号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	安定処理工（自走式土質改良工） 0.100ton,粘性土,なし	1.000	m3	3,277	3,277	S単 10号
	合 計				3,856	
	単 価				3,856	
	*** B単－ 19号 ***					
	埋戻し（3） ランダム改良土 2.5m≦B<4.0m		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,なし	1.000	m3	816.1	816	S単 49号
	安定処理工（自走式土質改良工） 0.100ton,粘性土,なし	1.000	m3	3,277	3,277	S単 10号
	合 計				4,093	
	単 価				4,093	
	*** B単－ 20号 ***					
	埋戻し（4） ランダム改良土 4.0m≦B		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体（築堤）盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 48号
	安定処理工（自走式土質改良工） 0.100ton,粘性土,なし	1.000	m3	3,277	3,277	S単 10号
	合 計				3,518	
	単 価				3,518	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単- 21号 ***					
	埋戻しコンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 計上する, -, 一般養生, -, 無し, -, , 18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,410	30,410	S単 64号
	合 計				30,410	
	単 価				30,410	
	*** B単- 22号 ***					
	既設排水路取壊し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋, なし, 機械, 昼間施工, しない	1.000	m3	15,780	15,780	S単 22号
	合 計				15,780	
	単 価				15,780	
	*** B単- 23号 ***					
	舗装版切断工		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版切断 アスファルト舗装版, 15cm以下, -, -	1.000	m	649.4	649	S単 57号
	合 計				649	
	単 価				649	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 24号 ***					
	舗装版取壊し		m ²		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 舗装版破碎 アスファルト舗装版,無し,不要,15cm以下,-,有り,なし	1.000	m ²	208.3	208	S単 56号
	合 計				208	
	単 価				208	
	*** B単－ 25号 ***					
	コンクリート殻処分工		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,	1.000	m3	1,305	1,305	S単 53号
	コンクリート殻処分費 鉄筋	1.000	m3	2,000	2,000	S単 17号
	合 計				3,305	
	単 価				3,305	
	*** B単－ 26号 ***					
	アスファルト殻処分工		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(小規模土工),無し,2.5km以下,	1.000	m3	2,798	2,798	S単 54号
	アスファルト殻処分費	1.000	m3	2,000	2,000	S単 18号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				4,798	
	単 価				4,798	
	*** B単－ 27号 ***					
	堤体埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	ため池用土	1.000	m3	2,500	2,500	
	土取場～仮置き場 標準,ﾊﾞｯｸﾌｫｰﾑ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	1.000	m3	614.6	615	S単 45号
	仮置き場～現場 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	1,145	1,145	S単 1号
	合 計				4,260	
	単 価				4,260	
	*** B単－ 28号 ***					
	取水施設埋戻		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	ため池用土	1.000	m3	2,500	2,500	
	土取場～仮置き場 標準,ﾊﾞｯｸﾌｫｰﾑ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.0km以下	1.000	m3	614.6	615	S単 45号
	仮置き場～現場 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	1,145	1,145	S単 1号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				4,260	
	単 価				4,260	
	*** B単－ 29号 ***					
	土砂運搬 土砂 現場～仮置き場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 土砂,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	1,145	1,145	S単 2号
	合 計				1,145	
	単 価				1,145	
	*** B単－ 30号 ***					
	土砂運搬 軟岩 現場～仮置き場		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	ダンプトラック運搬(特殊) 軟岩,4.0,2.5km以下,山0.80(平0.60)m3,無し,良好	1.000	m3	1,397	1,397	S単 3号
	合 計				1,397	
	単 価				1,397	
	*** B単－ 31号 ***					
	押土 (仮置き場) 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ) 土砂	1.000	m3	183.1	183	S単 43号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				183	
	単 価				183	
	*** B単－ 32号 ***					
	押土 (仮置き場) 破碎岩		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土 (ルーズ) 破碎岩	1.000	m3	296.8	297	S単 44号
	合 計				297	
	単 価				297	
	*** B単－ 33号 ***					
	土砂等運搬処理 土砂		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	残土処分費 土砂	1.000	m3	900	900	S単 19号
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1.000	m3	3,520	3,520	S単 46号
	合 計				4,420	
	単 価				4,420	
	*** B単－ 34号 ***					

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	土砂等運搬処理 軟岩		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	残土処分費 軟岩	1.000	m3	900	900	S単 20号
	SP 土砂等運搬 標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),軟岩,無し,49.5km以下	1.000	m3	4,294	4,294	S単 47号
	合 計				5,194	
	単 価				5,194	
	*** B単一 35号 ***					
	コンクリート 鉄筋構造物		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,24-12-25(20)(高 炉B) W/C55%	1.000	m3	30,840	30,840	S単 65号
	合 計				30,840	
	単 価				30,840	
	*** B単一 36号 ***					
	コンクリート 無筋構造物		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,410	30,410	S単 64号
	合 計				30,410	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				30,410	
	*** B単－ 37号 ***					
	コンクリート		m3		1.000 m3	歩A
	均しコンクリート		m3			当たり算出
	SP コンクリート	1.000	m3	30,840	30,840	S単 65号
	無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,24-12-25(20)(高					
	炉B) W/C55%					
	合 計				30,840	
	単 価				30,840	
	*** B単－ 38号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A
	鉄筋構造物		m ²			当たり算出
	SP 型枠	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 58号
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物					
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単－ 39号 ***					
	型枠		m ²		1.000 m ²	歩A
	無筋構造物		m ²			当たり算出
	SP 型枠	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 58号
	一般型枠,鉄筋・無筋構造物					

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単ー 40号 ***					
	型枠 均し型枠		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 58号
	合 計				8,876	
	単 価				8,876	
	*** B単ー 41号 ***					
	ヒューム管 φ300		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付,300mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),なし,外圧管1種	1.000	m	11,850	11,850	S単 61号
	合 計				11,850	
	単 価				11,850	
	*** B単ー 42号 ***					
	ヒューム管 φ800		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 遠心力鉄筋コンクリート管 (B形) 据付,800mm,遠心力鉄筋コンクリート管 (B形),なし,外圧管1種	1.000	m	41,490	41,490	S単 62号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)					

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				41,490	
	単 価				41,490	
	*** B単－ 43号 ***					
	目地板 エラスチックファイラー t=10mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 目地板 30m2未満,計上する,目地板(瀝青質板) t=10mm	1.000	m ²	5,120	5,120	S単 59号
	合 計				5,120	
	単 価				5,120	
	*** B単－ 44号 ***					
	止水板 CF-200		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 止水板 計上する (塩ビ製) ,CF 200mm×5mm	1.000	m	2,755	2,755	S単 60号
	合 計				2,755	
	単 価				2,755	
	*** B単－ 45号 ***					
	ダウエルバー D16 L=1000		本		1.000 本	歩A 当たり算出
	ダウエルバー設置 D16	1.000	本	633	633	S単 24号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				633	
	単 価				633	
	*** B単－ 46号 ***					
	足場工					歩A
	枠組足場		掛㎡		1.000 掛㎡	当たり算出
	足場工					
	なし,手摺先行型枠組,なし	1.000	掛㎡	4,430	4,430	S単 36号
	合 計				4,430	
	単 価				4,430	
	*** B単－ 47号 ***					
	支保工					歩A
	パイプサポート		空㎡		1.000 空㎡	当たり算出
	支保工					
	パイプサポート 支保,40KN/㎡以下,なし	1.000	空㎡	4,196	4,196	S単 37号
	合 計				4,196	
	単 価				4,196	
	*** B単－ 48号 ***					
	転落防止柵設置		m		1.000 m	歩A
	【ガードパイプ設置】					当たり算出
	ガードパイプ設置,コンクリート建込,塗装品,Gp-Bp-2B,20m未満,-,無し,直線部,標準支	1.000	m	19,950	19,950	S単 29号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)					

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	柱,直支柱					
	合 計				19,950	
	単 価				19,950	
	*** B単－ 49号 ***					
	タラップ B=300		個		1.000 個	歩A 当たり算出
	タラップ B300,,	1.000	個	2,630	2,630	S 単 11号
	合 計				2,630	
	単 価				2,630	
	*** B単－ 50号 ***					
	鉄筋 D13		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	【鉄筋工】 SD295,D13,一般構造物,10t未満,一,無し,一般構造物 (切梁無し) ,10%未満	1.000	ton	168,102	168,102	S 単 25号
	合 計				168,102	
	単 価				168,102	
	*** B単－ 51号 ***					
	鉄筋 D16		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	【鉄筋工】 SD295,D16,一般構造物,10t未満,－,無し,一般構造物（切梁無し）,10%未満	1.000	ton	166,557	166,557	S単 26号
	合 計				166,557	
	単 価				166,557	
	*** B単－ 52号 ***					
	油性ペイント塗装		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	収縮継目(ペイント塗装) 収縮継目処理	1.000	m ²	2,038	2,038	S単 23号
	合 計				2,038	
	単 価				2,038	
	*** B単－ 53号 ***					
	立上りドレーン クラシャーラン		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)	1.000	m3	2,788	2,788	S単 6号
	クラッシャーラン ,C-40 40～0mm(JIS規格品),	1.000	m3	3,220	3,220	S単 12号
	合 計				6,008	
	単 価				6,008	
	*** B単－ 54号 ***					

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	水平ドレーン クラシャーラン		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動コンパクタ(Ⅱ)	1.000	m3	2,788	2,788	S単 6号
	クラッシャーラン ,C-40 40～0mm(JIS規格品),	1.000	m3	3,220	3,220	S単 12号
	合 計				6,008	
	単 価				6,008	
	*** B単一 55号 ***					
	硬質塩化ビニール管 VPφ100（有孔管）		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニール管人力布設 VP,100mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	1.000	m	905	905	S単 27号
	合 計				905	
	単 価				905	
	*** B単一 56号 ***					
	硬質塩化ビニール管接手 VUφ100		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	硬質ポリ塩化ビニール管 薄肉管VU 径100,,	1.000	m	478	478	S単 13号
	合 計				478	
	単 価				478	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単－ 57号 ***					
	地盤改良工 改良土		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,なし	1.000	m3	240.6	241	S単 48号
	地盤改良工 100kg,なし,1.50m	1.000	m ²	3,732	3,732	S単 38号
	合 計				3,973	
	単 価				3,973	
	*** B単－ 58号 ***					
	コンクリート 無筋構造物		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,人力打設,計上する,-,一般養生,-,無し,-,,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	30,410	30,410	S単 64号
	合 計				30,410	
	単 価				30,410	
	*** B単－ 59号 ***					
	型枠 無筋構造物		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠,鉄筋・無筋構造物	1.000	m ²	8,876	8,876	S単 58号
	合 計				8,876	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				8,876	
	*** B単ー 60号 ***					
	グラウトパイプ SGP40A		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	配管用炭素鋼鋼管(黒管) ネジ無し(ソケット無) 40A 長5.5m,,	1.000	本	5,760	5,760	S単 14号
	合 計				5,760	
	単 価				5,760	
	*** B単ー 61号 ***					
	モルタル閉塞 モルタルグラウト		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP コンクリート 無筋・鉄筋構造物,コンクリートポン車打設,計上する,10m3以上100m3未満,一般養生, 60mを超え120m以下,-,-,18-8-40(高炉B) W/C60%	1.000	m3	29,510	29,510	S単 66号
	合 計				29,510	
	単 価				29,510	
	*** B単ー 62号 ***					
	石積取壊し		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
	石積類とりこわし 人力,練積,控 35cm以上45cm未満,なし	1.000	m ²	14,260	14,260	S単 9号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				14,260	
	単 価				14,260	
	*** B単－ 63号 ***					
	コンクリート取壊し		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	1.000	m3	15,780	15,780	S単 22号
	合 計				15,780	
	単 価				15,780	
	*** B単－ 64号 ***					
	コンクリート殻処分 無筋コンクリート		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 岩塊・玉石,土量50,000m3未満	1.000	m3	261.1	261	S単 42号
	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,10.9km以下, 無筋コンクリート廃材	1.000	m3	1,706	1,706	S単 55号
		1.000	m3	1,100	1,100	S単 21号
	合 計				3,067	
	単 価				3,067	
	*** B単－ 65号 ***					

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区				
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)				

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	工事用道路		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体 (築堤) 盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満, -, -, なし	1.000	m3	816.1	816	S単 49号
	SP 掘削 土砂, オブソカト, 無し, 無し, 5,000m3未満, -, -, -	1.000	m3	302.2	302	S単 40号
	合 計				1,118	
	単 価				1,118	
	*** B単ー 66号 ***					
	地盤改良工		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	地盤改良工 (仮設道路基礎) 100kg, なし, 0.70m	1.000	m ²	2,228	2,228	S単 39号
	合 計				2,228	
	単 価				2,228	
	*** B単ー 67号 ***					
	大型土のう		袋		1.000 袋	歩A 当たり算出
	大型土のう工 製作・設置, ハック杓, 現地土, 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし, なし	1.000	袋	7,565	7,565	S単 30号
	大型土のう工 撤去, ハック杓, , 0m3, 耐候性大型土のう袋 (1年対応), なし, なし	1.000	袋	733	733	S単 31号
	合 計				8,298	
	単 価				8,298	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区					
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）					
工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事（担い手確保型）						
コード	名 称（規 格）	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 68号 ***					
	コンクリート舗装		m ²		1.000 m	歩A 当たり算出
	コンクリート舗装工(人力) 圧縮強度18N/mm2粗骨材40mm(高炉B),12cm	1.000	m ²	3,588	3,588	S単 28号
	合 計				3,588	
	単 価				3,588	
	*** B単一 69号 ***					
	転流工 高密度ポリエチレン管		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	SP 暗渠排水管 据付・撤去,波状管及び網状管,200～400mm,要	1.000	m	5,277	5,277	S単 63号
	高密度ポリエチレン管	1.000	m	4,120	4,120	S単 15号
	合 計				9,397	
	単 価				9,397	
	*** B単一 70号 ***					
	排水ポンプ運転 常時排水 φ150		箇所		1.000 箇所	歩A 当たり算出
	排水ポンプ運転 90,常時排水,0以上～40未満,発動発電機,なし	1.000	箇所	1,575,381	1,575,381	S単 32号
	排水ポンプ設置撤去 1～5台,なし	1.000	箇所	86,230	86,230	S単 33号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事（担い手確保型）

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

項 目 名	内 容
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)
工事区分	単年度
積算区分	当初積算
積算体系区分	【施設機械設備製作据付工事】
工種区分	小形水門設備製作据付工事
工種体系区分	小形水門設備製作据付工事
工事工種体系番号	令和 6 年 9 9 号 [2 号]
契約保証費	計上する
前払金支出割合	35%を超え40%以下
電力区分	低圧・業者持・1 年未満
週休 2 日補正	4週8休以上
熱中症対策補正 (現場管理費)	0.00%
施工地域区分	補正なし
現場環境改善費の計上	しない
3次元出来形管理補正 (共通仮設費)	補正なし
3次元出来形管理補正 (現場管理費)	補正なし

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
1 工事価格			8,067,000	
2 ・ 工事原価			7,324,000	
3 ・ ・ 製作工事原価			5,556,000	
4 純製作費			5,556,000	
5 ・ ・ ・ 直接製作費	1.000	式	5,556,000	
6 ・ ・ 据付工事原価			1,533,000	
7 純工事費			1,092,000	
8 ・ ・ ・ 直接工事費	1.000	式	908,000	
9 ・ ・ ・ 間接工事費			625,000	
10 ・ ・ ・ ・ 共通仮設費			184,000	
11 ・ ・ ・ ・ ・ 運搬費～営繕費等				
$(8+19-21-22) \times ((\text{標準値} * N035) * N030)$				
$908,000 \times ((19.810 * 1.000) * 1.020)$	20.210	%	184,000	
12 ・ ・ ・ ・ 現場管理費				
$(8+10-21) \times ((\text{標準値} * N035) * N030 + N032)$				
$1,092,000 \times ((21.890 * 1.000) * 1.050 + 0.000)$	22.980	%	251,000	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

項 目 名	数 量	単位	金 額	備 考
13 据付間接費			190,000	
14 . . 設計技術費				
(3+8+9-18-19-20) × 標準値				
7,089,000 × 3.320	3.320	%	235,000	
15 . 一般管理費等				
(3+8+9+14-21) × (標準値*N002+保証費率)				
7,324,000 × (10.110*1.000+0.04)	10.150	%	743,000	
16 . 一括計上価格	1.000	式	0	
17 機器単体費			5,556,000	
18 処分費等 (直接工事費の内数)			0	
19 処分費 (準備費の内数)			0	
20 処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
21 処分費等 (率対象外)			0	
22 共通仮設費算定控除額			0	
23 法定福利費概算額 (工事価格の内数)				

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事（担い手確保型）

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

[illegible]

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接製作費				5,556,000	
・ 小形水門扉製作工	1.000	式		3,456,000	
・ ・ 扉体工	1.000	式		3,456,000	
・ ・ ・ 扉体工 (機器単体費)	1.000	式	3,456,000	3,456,000	1 式当たり
土砂吐ゲート □800×800 FC200他	1.000	基	2,020,000	2,020,000	歩A・単A S単 3号
開閉器 FC200他 ハ^\ベル-3型	1.000	基	695,000	695,000	歩A・単A S単 4号
スピンドル SUS304 50A GN付	1.000	本	547,000	547,000	歩A・単A S単 5号
スピンドルカバー SUS304TP 65A	1.000	本	60,700	60,700	歩A・単A S単 6号
グースネック SUS304 50型	1.000	基	133,000	133,000	歩A・単A S単 7号
合 計				3,455,700	
・ 鋼製付属設備製作工	1.000	式		2,100,000	
・ ・ 鋼製付属設備製作工	1.000	式		2,100,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備工 (機器単体費)	1.000	式	2,100,000	2,100,000	1 式当たり
ベンド管A SUS304TP他 100×300×800	1.000	個	2,100,000	2,100,000	歩A・単A S単 8号
合 計				2,100,000	

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				908,000	
・ 輸送費	1.000	式		294,000	
・ ・ 輸送費	1.000	式		294,000	
・ ・ ・ 輸送費 (小形水門)	1.000	式	294,000	294,000	1 式当たり
輸送費 (小形水門扉) 河川・水路用水門設備,フ°レートガ°タ°構造ローラゲート・スライドゲート,,,0.64[各単位] ,30km	1.000	式	213,000	213,000	歩A・単A S単 9号
輸送費 (鋼製付属) 鋼製付属設備,,,,,0.294[各単位],30km	1.000	式	81,000	81,000	歩A・単A S単 10号
合 計				294,000	
・ 小形水門扉据付工	1.000	式		297,000	
・ ・ 小形水門扉据付工	1.000	式		297,000	
・ ・ ・ 水門扉据付工及び直接経費 (小形水門)	1.000	式	297,000	297,000	1 式当たり
水門設備据付工 小形水門,,スライドゲート(3方水密),,0.64,0.00,手動・エンジン・操作盤一 体開閉装置,1門,1.00,土砂吐ゲート	1.000	門	266,246	266,246	歩A・単A S単 11号
据付間接費 小形水門設備【新設】,,80%	1.000	式	178,507	178,507	歩A・単A X単 5号
据付材料費 小形水門設備,,,,,,0kW,2次側電気配線配管無	1.000	式	7,987	7,987	歩A・単A X単 3号
補助材料費(据付) 小形水門設備,,1.5%	1.000	式	3,994	3,994	歩A・単A X単 1号
二次コンクリート費(小形水門設備) 小形水門設備	1.000	式	18,637	18,637	歩A・単A X単 7号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体 2 工事 (担い手確保型)

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
合 計				475,371	
計 (1) (直接費対象分)				296,864	
計 (2) (間接費対象分)				178,507	
・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式		21,000	
・ ・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式		21,000	
・ ・ ・ 鋼製付属設備据付工	1.000	式	21,000	21,000	1 式当たり
鋼製付属設備据付工 その他,一,2.50,1基,1.00,,294	1.000	基	20,382	20,382	歩A・単A X単 4号
据付間接費 鋼製付属設備,,65%	1.000	式	11,070	11,070	歩A・単A X単 6号
補助材料費(据付) 鋼製付属設備,,1%	1.000	式	204	204	歩A・単A X単 2号
合 計				31,656	
計 (1) (直接費対象分)				20,586	
計 (2) (間接費対象分)				11,070	
・ 撤去工	1.000	式		296,000	
・ ・ 土砂吐ゲート	1.000	式		296,000	
・ ・ ・ 土砂吐ゲート	1.000	式	276,000	276,000	1 式当たり
土砂吐ゲート	1.000	式	275,604	275,604	歩A・単A T単 1号

事業名	農村地域防災減災事業 古志田池地区
工事名	R6吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事（担い手確保型）

工事別工事名: R 6 吉耕 ため池 古志田池 堤体2工事 (担い手確保型)

[illegible]